
Paraíba, 08 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba « ANO XIV | N° 3445

Pregão Eletrônico n° 0.10.66/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente
contrato tem vigência até 05/09/2024 a partir da data de assinatura do
contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA
MORATO e a empresa: CENTER COMERCIAL FORMIGA
LTDÁ- CNPJ 19.752.596/0001-04, o valor global de RS 23.940,00
(vinte e três mil, novecentos e quarenta reais)—CT N" 97.1.01 /2023
Dl DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ
35.496.595/0001-00, o valor global de RS 158.641,00 (cento e
cinqüenta e oito mil, seiscentos e quarenta e um reais) —CT N°
97.1.03/2023

Monteiro - PB, 05 de setembro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORA TO
Gestora do FMS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:9FD9791E

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N": 13.1.01/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS,
INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS
econômicos OU FILANTRÓPICOS, PRESTADORES DE
SERVIÇOS MÉDICOS NAS ESPECIALIDADES INDICADAS,
atendendo AS NECESSIDADES DAS RESPECTIVAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: PRIMEIRO Termo Aditivo de Prazo.
VIGÊNCIA: De 31/08/2023 até 31/08/2024. Data de Assinatura:
24/08/2023. Valor Aditivado: RS 2.880.000,00 (Dois milhões
oitocentos e oitenta mil reais), ficando o Valor Total do Contrato RS
5.760.000,00 (Cinco milhões, setecentos e sessenta mil reais).
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTEIRO e a empresa MED CENTER SERVIÇOS DE
SAÚDE LTDA.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 70307C3 D

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMQMJSÃÇÃOiiPREGÃj^ELETRONIGO N" :

/tültos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
g^ento do Presoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0.10.72/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM
ENT^GA DE IMEDIATO, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme termo

de adjudicação, em favor da seguinte empresa:
FUNERÁRIA E FLORICULTURA JESUS DE NAZARÉ LTDA,
CNPJ 11.362.645/0001-90, o valor global de R$ 683.830,00
(seiscentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta reais)
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL homologa o
valor de RS 683.830,00 (seiscentos e oitenta e três mil, oitocentos e
trinta reais)
Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 06 de setembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LA GO
Prefeita

Publicado por:
,  Erinaldo Araújo Sousa
i  Código ldentificador:DF7881 CD

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N''.

0.10.77/2023

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n.
0.10.77/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DA
ABERTURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS OOHOOMIN
(HORÁRIO LOCAL). RS 353.968,61. Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezeiro de
Menezes, 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário deV
expediente das 07h30min às 13h00min. Outras inibrmaçôes pelo,
https://www.gov.br/compras/pt-br, wwv^mbnteiro.pb.pop.br e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/n^'^

Monteiro-PB 05 de Setembro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MEL

Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo^Sousa

Código ldentificador:DD060220

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N®.

0.10.72/2023

A presente licitação foi iniciada em 15 de agosto de 2023, tendo como
objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS
FUNERÁRIOS, COM ENTREGA DE IMEDIATO, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE,
para atender as necessidades da Prefeittira Municipal de Monteiro,
Encerrada a licitação em 05 de setembro 2023, após finalizado
processo as empresas FUNERÁRIA E FLORICULTURA JESUS
DE NAZARÉ LTDA, CNPJ 11.362.645/0001-90; não deu retomo
sobre a assinatura do contrato e ata referente a este processo^ logo
estamos concedendo prazo de 02 dias úteis para que a mesma envie
contrato e ata devidamente assinados caso contrário tomaremos as
medidas legais cabíveis Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro.

Monteiro - PB, 06 de setembro de 2023

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

A

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentIficador:6EBC5F01

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°.

0.10.66/2023

A presente licitação foi iniciada em 01 de agosto de 2023, tendo como
objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETVVRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Monteiro, Encerrada a
licitação em 31 de agosto 2023, após finalizado processo as enqiresas
MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, CNPJ
26.722.490/0001-23; não deu retomo sobre a assinatura do contrato e
ata referente a este processo, logo estamos concedendo prazoide 02
dias úteis para que a mesma envie contrato e ata devid^ente
assinados caso contrário tomaremos as medidas legais cabíveis

www.diariomunicipaI.com.br/famup 33



Paraíba, 08 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3445

Pregão Eletrônico n' 0.10.66/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente
contrato tem vigência até 05/09/2024 a partir da data de assinatura do
contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA
MORATO e a empresa: CENTER COMERCIAL FORMIGA
LTDA- CNPJ 19.752.596/0001-04, o valor global de RS 23.940,00
(vinte e três mil, novecentos e quarenta reais)—CT N" 97.1.01/2023
Dl DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ
35.496.595/0001-00, o valor global de RS 158.641,00 (cento e
cinqüenta e oito mil, seiscentos e quarenta e um reais) —CT N°
97.1.03/2023

Monteiro - PB, 05 de setembro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identificador:9FD979! E

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: I3.I.0I/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS,
INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS
ECONÔMICOS OU FILANTRÓPICOS, PRESTADORES DE
SERVIÇOS MÉDICOS NAS ESPECIALIDADES INDICADAS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS RESPECTIVAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: PRIMEIRO Termo Aditivo de Prazo.
VIGÊNCIA: De 31/08/2023 até 31/08/2024. Data de Assinatura:
24/08/2023. Valor Aditivado: RS 2.880.000.00 (Dois milhões
oitocentos e oitenta mil reais), ficando o Valor Total do Contrato RS
5.760.000,00 (Cinco milhões, setecentos e sessenta mil reais).
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTEIRO e a empresa MED CENTER SERVIÇOS DE
SAÚDE LTDA.

Publicado por:

Erinaido Araújo Sousa
Código Identlficador:70307C3D

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

0.10.72/2023/PMM

termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
^ :gMento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.72/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM
ENl^GA DE IMEDIATO, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme termo
de adjudicação, em favor da seguinte empresa:
FUNERÁRIA E FLORICULTURA JESUS DE NAZARÉ LTDA,
CNPJ 11J62.645/0001-90, o valor global de RS 683.830,00
(seiscentos c oitenta e três mil, oitocentos e trinta reais)
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL homologa o
valor de R$ 683.830,00 (seiscentos e oitenta e três mii, oitocentos e
trinta reais)
Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 06 de setembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:

Erinaido Araújo Sousa
Código Identincador:DF7881 CD

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N',

0.10.77/2023

A Comissão Permanente de Licitação da prefeituta Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e ^uipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que M encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n.
0.10.77/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO M PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DA
ABERTURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS OOHOOMIN
(HORÁRIO LOCAL). R$ 353.968,61. Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezena de
Menezes, 13, Centro, 1" Andar, nesta Cidadej-Tio horário de
expediente das 07h30min às 13h00min. Outrás informações pelo,
https://www.gov.br/compras/pt-br, www.jiipiiteiro.pb.gov.br e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/mmhjsf.

Monteiro-PB 05 de Setembro de 2023. \ i .
\  ' ̂

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MÉt
Pregoeira

bliciaciof^or:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identiflcador:DD060220

PREFEITURAMUNIGiPAI?DE:MQNlEmí)
AVISO N®
V,-

A presente licitação foi iniciada em i 5 de agosto de 2023, tendo como
objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS
FUNERÁRIOS, COM ENTREGA DE IMEDIATO, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE,
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Monteiro,
Encerrada a licitação em 05 de setembro 2023, após finalizado
processo as empresas FUNERÁRIA E FLORICULTURA JESUS
DE NAZARÉ LTDA, CNPJ 11.362.645/0001-90; não deu retomo
sobre a assinatura do contraio e ata referente a este processo, logo
estamos concedendo prazo de 02 dias úteis para que a mesma envie
contrato e ata devidamente assinados caso contrário tomarentos as
medidas legais cabíveis Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro.

Monteiro - PB, 06 de setembro de 2023

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identiflcador:6EBC5F01

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N®.

0.10.66/2023

A presente licitação foi iniciada em 01 de agosto de 2023, tendo como
objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Monteiro, Encenada a
licitação em 31 de agosto 2023, após finalizado processo as empresas
MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, CNPJ
26.722.490/0001-23; não deu retomo sobre a assinatura do contrato e
ata referente a este processo, logo estamos concedendo prazo de 02
dias úteis para que a mesma envie contrato e ata devidamente
assinados caso contrário tomaremos as medidas legais cabíveis

www.diariomunicipal.com.br/famup 33



Paraíba, 19 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3452

GABINETE DO PREFEITO

PORTARU N» 063/2023 - MOVIMENTAR AS CONTAS EM
CONJUNTO PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE
APplÓ AOS PEQUENOS NEGÓCIOS DE MONTE HOREBE

PORTARIA N° 063/2023, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTE HOREBE-PB, no uso de suas atribuições legais que lhes
são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

DESIGNAR, a Senhora CLAÜDIANA ALVES PEREIRA
NOGUEIRA, portadora do CPF N" 054.860.674-96, Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social, para em conjunto com o
SenhorWELTON GIBSON DIAS ALENCAR, portador do CPF N"
098.688.124-45, Secretário Municipal de Finanças, movimentar as
contas pertencentes ao FUNDO MUNICIPAL DE APOIO AOS
PEQUENOS NEGÓCIOS de Monte Horebe, CNPJ/MF
34.179J63.0001-58. podendo para tanto, os mesmos Emitir cheques,
abrir contas de depósito, autorizar cobrança, utilizar o credito aberto
na forma e condições, receber, passar recibo e dar quitação, solicitar
saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários de cheques,

^izar debito em conta relativo as operações, retirar cheques
Ividos, endossar cheque, efetuar transferências/pagamentos,

sust^/contra-ordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques,
efetuar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear
senhas, efetuar saques - conta corrente, efetuar saques - poupança,
efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências por
meio eletrônico, efetuar movimentação financeira no RPG, consultar
contas/aplic. programas repasse recursos, liberar arquivos de
pagamentos no ger. Finança, solicitar saldos/extratos, exceto
investimentos, solicitar saldos/extratos de investimentos, solicitar
saldos/extratos de operações de créditos, emitir comprovantes, efetuar
transferência para a mesma titularidade, fechar operações de
derivativos, encerrar contas de depósitos, consultar obrigações do
debito direto autoriza, cartão transporte - autorizar deb/transf;
autorizar adesão e movimentação de pontos.

t

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 18 de setembro de 2023.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Identincador:6296AEE2

íE^ntÂDÓÓiííÃRAfBA
MUNI<jtP/Ü:r]Í>E MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO DO PE 0.10.72/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS
FUNERÁRIOS, COM ENTREGA DE IMEDIATO, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N".
10.520/02, DECRETO N° 10.024/19, LEI COMPLEMENTAR
federal N°. 123/2006 E A LEI N°. 8.666/93 - ALTERADA -
PROCESSO LICITATÓRIO N°. 105/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10.72/2023 - SRP. VIGÊNCIA: O
PRESENTE CONTRATO TEM VIGÊNCIA ATÉ 06/09/2024 A
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA FUNERÁRIA E
FLORIÇULTURA JESUS DE NAZARÉ LTDA, CNPJ
1IJ62.645/O0OI-90, O VALOR GLOBAL DE RS 683.830,00
(SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E
TRINTA'REAIS)-CTN° 105.3.01/2023.

MOl^TEIRO - PB, 06 DE SETEMBRO DE 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO>'^^' -
Gestora FMAS /

»O P^llcado-^qr^
/q iBSnKlfo Araújo Soiâa\

CÓdiSO *

PREFEITURA MUNICIPAL DE|fe^!^IRO T .??/
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADÀSftf

PREÇOS N". 0.2.006/2033^ „ ..a ? /
:

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura "Wiánici^al .de
Monteiro, Estado da Paraíba, toma público, para conhecimento de
interessadas, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO fMDR4I SOBRE
COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, teve o seguinte vencedor
empresaHUMBERTO JOSÉ MENDES DA SILVA - ME - CNPJ:
II.724.567/000I-27, foi julgada vencedora com valor total de RS
292.505,21 (Duzentos e noventa e dois mlL quinhentos e cinco
reais e vinte e um centavos). Ficando em segundo lugar a empresa
CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE, com o valor de RS
294.519.95 (Duzentos e noventa e quatro mil. quinhentos e dezenove
reais e noventa e cinco centavos); em terceiro lugar a empresa
FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME, com o valor de R$ 296.082,54 (Duzentos e noventa e seis mil,
oitenta e dois reais e cinqüenta e quatro centavos); em quarto fugar a
empresa RANULFO TOM AZ DA SILVA, com o valor de R$
297.330,14 (Duzentos e noventa e sete mil, trezentos e trinta ̂ ais e
quatorze centavos), em quinto lugar a empresa ULTRA SOLUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, com o valor de RS 298.139,34 (Duzentos e
noventa e oito mil, cento e trinta e nove reais e trinta e quatro
centavos). _ ■

Os autos do processo licitatório se encontram à disposição dos
interessados, na Sala da Comissão de Licitação da Piefeítiua
Municipal de Monteiro. Dos atos decorrentes do procedimeiito
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°.
8.666/93 e suas alterações

Monteiro - PB, 18 de Setembro de 2023. ;

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Presidente da CPL

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:F67j589'E0

PREFEITURA MUNICIPALD^PNSffiÇ Í
fEXTRATO=PAATA^iDEI^tGIS^O^DÊTRlEÇOWí, ,
>  «.10.72/3023

<

PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.72/2023 .■

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOL VE, nos terinos da
Lei Federal n". 10.520/02. Decreto n' 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Municipal n®.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n* 0.10.72/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 105/2023. OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM ENTREGA DE
IMEDIATO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data
de assinatura - DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2023.
EMPRESA VENCEDORA! FUNERÁRIA E FLORICULTU^
JESUS DE NAZARÉ LTDA, CNPJ IIJ62.645/000I-90, ó valor
global de RS 683.830,00 (seiscentos e oitenta e três mil, oitocénto3 e
trinta reais)tde acordo com a ata de registro de preços em anexo'ao
referido processo.

Monteiro - PB, 06 de setembro de 2023

www.diariomunicipal.com.br/famup 21



Paraíba, 19 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Bstado da Paraíba • ANO XIV | N® 3452

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código ldentilicador:BA5F47F9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO REF. AO CT 98.0.0I/202I

DA TP 0.2.003/2021

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°

98.0;01/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MOl^EIRO/PB e a empresa FERREIRA ALVES SERV. DE
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 25.080.166/0001-
96. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONCLUSÃO DA SEGUNDA ETAPADA DA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO (O
FEITOSÃO). Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir da
assinatura do presente Aditivo, com vigência de 18/09/2023 à
18/09/2024, a partir da assinatura do presente. FUNDAMENTAÇÃO:
este Termo Aditivo, com base na Cláusula Décima Oitava do Contato
Inicial e em conformidade com o Art. 57, § I®, inciso II, da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores.

LORENA LEITE NOBREGA LAGO -

efcita -

Monteiro - PB, 18 DE SETEMBRO DE 2023.

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 189CAA29

PREFEITURA M UNICIPAL DE MONTEIRO

^AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0,10,80/2023-SR?

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Prcgoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n®.
0.10,80/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
^FERÊNCIA DO EDITAL, DATA DA ABERTURA: 29 DE
'  VeMBRO DE 2023 DE 2023, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO

LOCAL). Valor RS 5.684.106,00. Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de
Menezes, 13, Centro, I® Andar, nesta Cidade, no horário de
expediente das 07h30min às I3h00min. Outras informações pelo
http://www.comprasgoveraamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.Jsf.

Monieiro-PB, 18 de Setembro de 2023.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregipeira
Publicado por:

I  Erinaldo Araújo Sousa
Código IdenlifIcador:78D7A 193

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N®.
0.IO.8I/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, aUavés da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra

aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0,10.81/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO PARA
PACIENTES DESTA MUNICIPALIDADE ENCAMINHADOS
PARA JOÃO PESSOA - PB, PARA ATENDIMÈNTO
ATRAVÉS DE T.F.D (TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO)
ENCAMINHADOS PELA UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE
DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
DATA DA ABERTURA: 29 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS
llHOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 364,489,67. Cópia do
edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor
de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à^uaJJr, Alcindo
Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1° Andar, ne§ '' ' ' * '
de expediente das 07h30min às I3h00min
http ://www,co mprasgoveraamentais.gov.br/,
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/page '

monteiro.j b.goií

Monteiro-PB 18 de Setembro de 2023.

ANNE RA FAELLE DE SA NTA CRUZ

Pregoeira

Rí
o t

ipy
ErinàII]»ArÊtiÍgbSoiisa

Código Identiíicador:0E38B0i0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°O.I0.7S/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
Julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10,75/2023, que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, conforme termo de
adjudicação, em fevor da seguinte empresa:

JUNÇÃO - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ
05.625,268/0001-32, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 187.132,90 (CENTO E
OITENTA E SETE MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS).

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 51,523,30 (CINQÜENTA E UM MIL, QUINHENTOS E
VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 54.721,00 (CINQÜENTA E QUATRO MIL,
SETECENTOS E VINTE E UM REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 55,179,20 (CINQÜENTA E CINCO MIL,
CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 25,709,40 (VINTE E CINCO
MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA
CENTAVOS).

FORTLE V INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICO LTDA -
CNPJ 10.921.911/0003-77, para os itens descritos no Ter^o de
Adjudicação, no Valor Global de RS 46,896,15 (QUARENTA E
SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E
QUINZE CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 13,398,90 (TREZE MIL, TREZENTOS E NOVEOTA E
OITO CENTAVOS);

www.diariomunicipal.com.br/famup 22



Paraíba, 19 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3452

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N* 063/2023 - MOVIMENTAR AS CONTAS EM
CONJUNTO PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE
aP^OIO aos PEQUENOS NEGÓCIOS DE MONTE HOREBE

PORTARIA N° 063/2023. DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTE HOREBE-PB, no uso de suas aU'ibuiçòes legais que lhes
são eonferídas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

DESIGNAR, a Senbora CLAUDIANA ALVES PEREIRA

NOGUEIRA, portadora do CPF N° 054.860.674-96, Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social, para em conjunto com o
SenhorWELTON GIBSON DIAS ALENCAR, portador do CPF N"
098.688.124-45, Secretário Municipal de Finanças, movimentar as
contas pertencentes ao FUNDO MUNICIPAL DE APOIO AOS
PEQUENOS NEGÓCIOS de Monte Horebe, CNPJ/MF
34.179.363.0001-58. podendo para tanto, os mesmos Emitir cheques,
abrir contas de depósito, autorizar cobrança, utilizar o credito aberto
na forma e condições, receber, passar recibo e dar quitação, solicitar
saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários de cheques,
autorizar debito em conta relativo as operações, retirar cheques

^«d^volvidos, endossar cheque, efetuar transferências/pagamentos,
itâr/contra-ordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques,

efetuar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar c desbloquear
senhas, efetuar saques - conta corrente, efetuar .saques - poupança,
efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências por
meio eletrônico, efetuar movimentação financeira no RPG. consultar
contas/aplic. programas repasse recursos, liberar arquivos de
pagamentos no gcr. Finança, solicitar saldos/extratos, exceto
investimentos, solicitar saldos/extratos de investimentos, solicitar
saldos/extratos de operações de créditos, emitir comprovantes, efetuar
transferência para a mesma titularidade, fechar operações de
derivativos, encerrar contas de depósitos, consultar obrigações do
debito direto autoriza, cartão transporte - autorizar deb/transf;
autorizar adesão e movimentação de pontos.

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 18 de setembro de 2023.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Preféito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código ldentincador:6296AEE2

;  ESTADO DA PARAÍBA
PiUEFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PUNDOJMtlNXglPÁi DE ASSISTENCIA SÓCIAL
iEKÍBí^iDO^ PE^OJB;73/2(n3^~ '1

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS
FUNERÁRIOS, COM ENTREGA DE IMEDIATO, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N".

10.520/02, DECRETO N" 10.024/19, LEI COMPLEMENTAR
FEDERAL N°. 123/2006 E A LEI N°. 8.666/93 - ALTERADA -

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 105/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10.72/2023 - SRP. VIGÊNCIA: O
PRESENTE CONTRATO TEM VIGÊNCIA ATÉ 06/09/2024 A
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO.

PARTE.S CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA FUNERÁRIA E
FLORICULTURA JESUS DE NAZARÉ LTDA, CNPJ
IIJ62.645/000I-90, O VALOR GLOBAL DE RS 683.830,00
(SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E
TRINTA REAIS)- CT N° 105,3.01/2023.

MONTEIRO - PB, 06 DE SETEMBRO DE 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
Gestora FMAS

PREFEITURA MUNIC

EXTRATO DE RESULTADO DPREÇOS N°.O.z.ueHsí»í.^^
A Comissão Permanente de Licitação da Ptêicitura Municipal de
Monteiro, Estado da Paraíba, toma público, para conhecimento de
interessados, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO ÍMDR4) SOBRE
COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, teve c seguinte vencedor
empresaHUMBERTO JOSÉ MENDES DA SILVA - ME - CNPJ:
11.724.567/0001-27, foi julgada vencedora com valor total de RS
292.505,21 (Duzentos e noventa e dois mil, quinhentos e cinco
reais e vinte e um centavos). Ficando em segundo lugar a empresa
CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE, com o valor de RS
294.519.95 (Duzentos e noventa e quatro mil. quinhentos e dezenove
reais e noventa e cinco centavos); em terceiro lugar a empresa
FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME, com o valor de RS 296.082,54 (Duzentos e noventa e seis mil,
oitenta e dois reais e cinqüenta e quatro centavos); em quarto lugar a
empresa RANULFO TOMAZ DA SILVA, com o valor de RS
297.330,14 (Duzentos e noventa e sete mil, trezentos e trinta jeais e
quatorze centavos), em quinto lugar a empresa ULTRA SOLUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, com o valor de RS 298.139,34 (Duzentos e
noventa e oito mil, cento e trinta c nove reais e trinta e quatro
centavos). -
Os autos do processo licitatório se encontram à disposição dos
interessados, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Monteiro. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n".
8.666/93 e suas alterações

Monteiro - PB. 18 de Setembro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Presidente da CPL

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlflcador:F67jS89E0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N»,
0.10.72/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°0.10.72/2023 :■

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Prcgoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, cm conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos temtos da
Lei Federal n". 10.520/02. Decreto n* 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n". 8.666/93, Decreto Municipal rP.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n° 0.10.72/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO; 105/2023. OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM ENTREGA DE
IMEDIATO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data
de assinatura - DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2023.
EMPRESA VENCEDORA; FUNERÁRIA E FLORICULTURA
JESUS DE NAZARÉ LTDA, CNPJ 11J62.645/OOD1-90, o valor
global de RS 683.830,00 (seiscentos e oitenta e três mil, oitocentos e
trinta reais)ide acordo com a ata de registro de preços em anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 06 de setembro de 2023

www.diariomunicipal.com.br/famup 21


